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GRUPO CARSO
REPORTA RESULTADOS AL CUARTO TRIMESTRE

México, D.F. 26 de febrero de 2007.- Grupo Carso (GCarso) reportó hoy sus resultados al 
tercer trimestre, terminado el 31 de diciembre de 2007.

EVENTOS RELEVANTES

1

Precio de la Acción (Dic ´06) 40.00

Acciones en Circ. (000´s) 2,338,691

RESULTADOS CONSOLIDADOS

Algunas de las declaraciones contenidas en este comunicado constituyen expectativas a futuro. Hemos identificado 
algunos factores importantes que pueden causar que los resultados actuales difieran substancialmente de los expresados 
en las declaraciones relacionadas con las expectativas a futuro.

GCARSO

MM Ps 4T06 4T05 4T06 vs 
4T05 2006 2005 2006 vs    

2005
Ventas 26,112.9 22,925.5 13.9% 92,314.6 81,255.1 13.6%

Utilidad Operativa 3,954.3 3,061.2 29.2% 13,040.1 9,644.3 35.2%

Margen Operativo 15.1% 13.4% 13.4% 14.1% 11.9% 19.0%

EBITDA 4,594.1 3,662.8 25.4% 15,518.7 12,092.9 28.3%

Utilidad Neta 1,820.0 4,306.2 -57.7% 7,738.4 8,952.4 -13.6%

Grupo Carso reportó ventas anuales de $92,315 MM Ps, con un crecimiento de 13.6% 
durante 2006. La utilidad de operación alcanzó $13,040 MM Ps durante 2006, creciendo 
35.2% año contra año. La Utilidad neta disminuyó 13.6% en comparación con el año de 
2005, debido principalmente a que en el año anterior se tiene la desinversión de activos y 
dilución por la oferta pública de acciones de CICSA.

Durante el 4T06, Carso obtuvo ventas de $26,113 MM Ps, 13.9% por encima de las 
reportadas en el 4T05. La Utilidad de operación ascendió a $3,954 MM Ps, creciendo 
29.2%. La Utilidad neta fue de $1,820 MM Ps en el trimestre, y mostró una disminución de 
57.7%, debida fundamentalmente al efecto de la dilución por la oferta pública de CICSA. 

El 21 de diciembre, Grupo Carso pagó un dividendo extraordinario de $2.00 Ps por 
acción.
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DEUDA

Por Moneda Por Plazo
DEUDA

$19,487 MM Ps

INGRESOS Y UTILIDAD OPERATIVA

*Incluye coberturas cambiarias.

Distribución de 
Ventas
4T06

Distribución de 
Utilidad de 
Operación

4T06

GCondumex
36.5%

CICSA
8.7%

Porcela
5.1%

Cigatam
7.7%

GSanbor
39.0%

Otros y 
Eliminaciones

3.0%

Largo 
Plazo
61%

Pesos
86%

GCondumex, 
28.7%

CICSA, 11.8%

Porcela, 3.9%

Cigatam, 
20.7%

GSanbor, 
35.0%

Other & 
Eliminations,  

-0.1%
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RESULTADOS FINANCIEROS

FLUJO DE EFECTIVO Y FINANCIAMIENTO

DEUDA NETA
(MM Ps)

EBITDA
(MM Ps)

El EBITDA del 4T06 fue de $4,594 MM Ps, 25.4% mayor que el del 4T05, con un margen EBITDA de 17.6%, 162 pbs
por encima del reportado en el 4T05.

La deuda total del 4T06 ascendió a $19,486.6 MM Ps, 23.2% superior a la del 4T05. La deuda neta alcanzó $9,304.3 
MM Ps, incrementándose $2,401 MM Ps en comparación con el año anterior.

La razón EBITDA sobre gasto 
financiero fue de 4.39 veces al 
4T06, 49% mayor que la del 4T05.

EBITDA* / GASTO FINANCIERO*

*12 meses

2.95

4.39

4T05 4T06

3,663

4,594

4T05

4T06

6,903

9,304

4T05

4T06

4T06 4T05 4T06 vs 4T05 2006 2005 2006 vs    
2005

Gastos Financieros 980.1 970.2 1.0% 3,531.1 4,101.0 -13.9%
Productos Financieros 204.7 427.9 -52.2% 1,828.6 1,930.3 -5.3%
Intereses (netos) 775.4 542.3 43.0% 1,702.5 2,170.7 -21.6%

Resultado cambiario 239.9 176.3 36.0% 347.2 371.8 -6.6%
REPOMO (93.9) (163.0) -42.4% (173.8) (398.2) -56.4%
Resultado en Actualización de 
UDI's 0.0 0.0 N.A. 0.0 0.6 N.A.

Otros Gastos Financieros 0.3 278.9 -99.9% (10.7) 192.7 N.A.

CIF 921.7 834.6 10.4% 1,865.2 2,337.6 -20.2%
Otras Op. Financieras 101.5 (51.0) N.A. (158.4) (905.4) -82.5%
Partidas Especiales 252.0 (2,951.2) N.A. 256.1 (3,297.1) N.A.

Ingresos por asociadas no 
consolidadas 496.9 239.4 107.5% 1,847.4 1,250.8 47.7%

Interes Minoritario 408.7 438.4 -6.8% 1,700.5 1,549.8 9.7%

CIF + Otras Op Financieras 1,023.2 783.6 30.6% 1,706.8 1,432.2 19.2%
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EMPRESAS MANUFACTURERAS

Las líneas de producto que mostraron mayor crecimiento fueron las de cátodo de cobre, cable de potencia, 
transformadores y arneses, mientras que los volúmenes de cable de cobre y fibra óptica para telecomunicaciones, 
así como algunos cables de construcción y de auto partes decrecieron.

Crecimiento en Volumen

Grupo Condumex reportó ventas para el 4T06 de $7,494 MM Ps, 20.1% mayores en comparación con el 4T05. 
Durante el trimestre se observó un repunte en los márgenes operativos, lo que dio como resultado incrementos en 
la utilidad de operación y el EBITDA de 127.7% y 94.6% respectivamente. Precios más elevados para los metales, 
y consecuentemente en sus principales líneas de productos, así como crecimiento en los volúmenes de algunos 
de sus productos fueron los principales factores que contribuyeron a estos resultados.

29%
36% 37%

Contribución a los Resultados Consolidados

Grupo Condumex

MM Ps. 2006 % 2005 % Cambio

Ventas 7,493.5 100.0% 6,241.7 100.0% 20.1%
Utilidad Op 1,441.9 19.2% 633.3 10.1% 127.7%
EBITDA 1,693.0 22.6% 869.9 13.9% 94.6%
Utilidad Neta 615.3 8.2% 246.7 4.0% 149.4%

4o. Trimestre

EBITDAUt. de OperaciónVentas

VAR % 2006 VAR % 2006 VAR % 2006
VS 2005 VS 2005 VS 2005

Cable de Cobre -33.7% Cables de Energia 12.3% Molienda 9.8%

Fibra Optica -8.5% Transformadores y 
Proyectos Int. 39.7% Oro 13.0%

Arneses 25.8% Metales -2.7% Plata -4.1%

Autopartes -18.2% División de Cobre 0.8% Plomo -14.8%

Cable automotriz 8.9% División de Aluminio -15.3% Zinc -2.6%

División Plásticos -4.7% Cobre 21.2%C
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Durante el cuarto trimestre, las ventas alcanzaron $1,030 MM Ps, mostrando un ligero decremento contra el año 
anterior. La utilidad de operación, que fue de  $203 MM Ps, mostró un margen de 19.7% sobre ventas. Las 
exportaciones continuaron creciendo, y hoy representan cerca del 20 % de las ventas totales.

4% 5% 7%

EMPRESAS MANUFACTURERAS

Contribución a los Resultados Consolidados

MM Ps. 2006 % 2005 % Cambio

Ventas 1,029.8 100.0% 1,036.4 100.0% -0.6%

Utilidad Op 202.5 19.7% 236.1 22.8% -14.2%

EBITDA 307.2 29.8% 331.6 32.0% -7.3%

Utilidad Neta 129.5 12.6% -0.8 -0.1% N.A.

4o. Trimestre

1,036.4 1,029.8

19.7%
22.8%

4T05 1T06 2T06 3T06 4T06
Ventas Margen Op.

Resultados trimestrales
(MM Ps)

EBITDAUt. de OperaciónVentas
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EMPRESAS MANUFACTURERAS

Contribución a los Resultados Consolidados

Cigatam, subsidiaria de Grupo Carso al 50.01%, es la compañía manufacturera de cigarros que vende toda su 
producción a Philip Morris México, compañía afiliada de Grupo Carso al 49.99%, encargada de la 
comercialización del producto.

Las ventas de Cigatam en el 4T06 alcanzaron $ 5,400 MM Ps., mostrando un crecimiento de 31.4% respecto al 
4T05. La utilidad de operación de $306 MM Ps., representa un margen de operación de 5.7%, 31.2% mayor 
que el 4T05. La utilidad neta de $201 MM Ps. es menor que la del 4T05 en 10.6%.

El volumen de mercado aumentó 5.7% en el 4T06 comparado con el mismo período del año anterior, mientras 
que el volumen de Cigatam se incrementó en un 10.5% en el mismo periodo. A nivel anual el volumen de 
mercado aumentó 2.0% en 2006 comparado contra 2005, mientras que el volumen de Cigatam se incrementó 
en 4.3% en el mismo periodo.

CIGATAM Y SUBSIDIARIAS

MM Ps. 2006 % 2005 % CAMBIO
Ventas 5,400.5 100.0% 4,110.6 100.0% 31.4%
Utilidad Op. 306.2 5.7% 233.5 5.7% 31.2%
EBITDA 342.6 6.3% 270.6 6.6% 26.6%
Utilidad Neta 201.8 3.7% 225.8 5.5% -10.6%

4to. Trimestre

21% 8% 7%

EBITDAUt. de OperaciónVentas
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Grupo Sanborns reportó ventas trimestrales de $9,145 MM Ps, mostrando un incremento de 7.5% contra el 4T05, la 
utilidad de operación alcanzó $1,544 MM Ps, un incremento de 5.0% contra el año anterior. Las ventas mismas 
tiendas crecieron 1.8% durante el periodo.

DIVISIÓN COMERCIAL 

35% 39% 37%

Las ventas trimestrales combinadas de Sanborns, Sanborns Café y las tiendas de música, mostraron un incremento 
de 4.7%, mientras que las ventas mismas tiendas decrecieron 1.6% contra el 4T05. Los márgenes operativo y 
EBITDA alcanzaron 14.2% y 16.6% respectivamente.

Las ventas de Sears en el trimestre se incrementaron 9% en comparación con el año anterior, mientras que las 
ventas mismas tiendas crecieron 4.4% en el periodo. Los márgenes operativos y EBITDA fueron de 16.9% y 18.4% 
respectivamente.

Durante el trimestre, Dorian’s reportó crecimiento en ventas de 2.6 % en comparación con el 4T05. Los resultados 
operativos de este formato continuaron su mejoría, alcanzando márgenes operativo y EBITDA de 10% y 11.8% 
respectivamente.

Distribución de 
Ventas
4T06

Utilidad de 
Operación

4T06

Contribución a los Resultados Consolidados

Grupo Sanborns

MM Ps 2006 % 2005 % Cambio

Ventas 9,144.9 100.0% 8,503.5 100.0% 7.5%

Utilidad Op 1,543.6 16.9% 1,469.9 17.3% 5.0%

EBITDA 1,722.6 18.8% 1,651.8 19.4% 4.3%

Utilidad Neta 1,036.3 11.3% 745.7 8.8% 39.0%

4o. Trimestre

EBITDAUt. de OperaciónVentas

Sanborns
33.3%

Sears
45.0%

Otros
10.1%

Centros 
Com.
4.8%

Dorian's
6.8%

Sanborns
39.5%

Sears
47.0%

Dorian's
11.5%

Otros
0.6%

Centros 
Com.
1.4%
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CARSO INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN
EVENTOS RELEVANTES

RESULTADOS CONSOLIDADOS

DEUDA

DEUDA
$890 MM Ps

Precio de la Acción (Dic ´06) 10.25

Acciones en Circ. (000´s) 2,384,707

Ticker CICSA B1

BMV CICSA

Por Moneda Por Plazo

CICSA

MM Ps 4T06 4T05 4T06 vs 
4T05 2006 2005 2006 vs    

2005

Ventas 3,090.8 2,905.4 6.4% 11,757.6 11,141.9 5.5%

Utilidad Operativa 342.1 338.6 1.1% 1,349.8 1,395.9 -3.3%

Margen Operativo 11.1% 11.7% -5.0% 11.5% 12.5% -8.4%

EBITDA 400.6 386.5 3.7% 1,561.1 1,563.9 -0.2%

Utilidad Neta 188.8 222.8 -15.3% 943.6 1,005.7 -6.2%

CICSA, mostró ventas trimestrales de $3,091 MM Ps, 6.4% superiores al 4T05. La 
utilidad de operación de $342 MM Ps, mostró un incremento de 1.1%.El EBITDA 
ascendió a $401 MM Ps con un crecimiento de 3.7% con relación al mismo periodo 
del ejercicio anterior.

Cicsa reportó ventas anuales de $11,758 MM Ps, 5.5% mayores en comparación con 
el 2005. La Utilidad de Operación y el EBITDA alcanzaron $1,350 MM Ps y $1,561 MM 
Ps respectivamente durante 2006. La Utilidad Neta ascendió a $944 MM Ps, lo que 
representó una reducción de 6.2%

El Backlog al cierre del año ascendió a 12,823 MM Ps.

Largo 
Plazo
98%

USD
100%
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VENTAS Y UTILIDAD DE OPERACIÓN

FLUJO DE EFECTIVO Y FINANCIAMIENTO

BACKLOG 

NET DEBT
(MM Ps)

EBITDA
(MM Ps)

El EBITDA del 4T06 alcanzó $401 MM Ps que representaron un margen sobre ventas de 13%.

CICSA tenía al 31 de diciembre de 2006, una deuda total de $890 millones de pesos y efectivo e inversiones 
temporales de $3,002 millones de pesos, lo cual representa una deuda neta negativa de $2,113 millones de pesos.

Distribución de 
Ventas
4T06

Distribución de 
Utilidad de 
Operación

4T06

Backlog*
$12,823 MM Ps

386

401

4T05

4T06

Instal. de 
Ductos,  
2,396 

Fabric. y 
Servicios, 

6,153 

Const. Civil , 
1,406 

Infraestruc, 
2,868 

Instal. de 
Ductos, 34.6%

Fabric. y 
Servicios, 

29.2%

Const. Civil , 
13.1%

Infraestruc, 
24.6%

Otros y 
Eliminaciones, 

-1.5%

Instal. de 
Ductos, 24.1%

Fabric. y 
Servicios, 

44.1%

Const. Civil , 
5.3%

Infraestruc, 
16.9%

Otros y 
Eliminaciones, 

9.6%

(1,937)

(2,113)

4T05

4T06

* Al 31 de enero de 2006. $9,459 MM Ps durante 2007 
y $3,364 durante 2008 y 2009.
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RESULTADOS FINANCIEROS

4T06 4T05 4T06 vs 4T05 2006 2005 2006 vs    
2005

Gastos Financieros 15.5 2.8 463.2% 63.8 174.0 -63.3%
Productos Financieros 50.4 18.4 174.8% 249.7 73.8 238.5%
Intereses (netos) (35.0) (15.6) 124.0% (185.9) 100.2 N.A.

Resultado cambiario 5.0 (17.3) N.A. (10.2) (30.1) -66.1%
REPOMO 92.3 41.8 121.0% 181.1 22.4 710.0%

CIF 62.3 8.8 605.5% (15.0) 92.5 N.A.
Otras Op. Financieras 6.2 7.2 -14.6% 13.8 16.7 -17.0%

CIF + Otras Op Financieras 68.5 16.1 326.4% (1.2) 109.2 N.A.
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EMPRESAS DE INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN
Fabricación y Servicios para las Industrias Petrolera y Química

Las ventas de este sector en el 4T06 ascendieron a $902 millones de pesos, y fueron 3.4% superiores a los $872 millones 
de pesos obtenidos en el mismo período del año anterior. La utilidad de operación y el EBITDA se incrementaron en 19.4% y 
18.9% respectivamente, al pasar de una utilidad de operación de $126 millones de pesos en 2005 a $151 millones de pesos 
en 2006 y de un EBITDA de $134 millones de pesos en 2005 a $159 millones de pesos en 2006.

En el mes de diciembre de 2006, las subsidiarias Swecomex, S. A. de C. V. y Servicios Integrales GSM, S. de R. L., 
conjuntamente con BJ Services Company Mexicana, S. A. de C. V., ganaron un concurso para realizar “trabajos integrados 
de perforación y terminación de pozos, que incluye obras de infraestructura para la región sur”. El monto de los trabajos y 
obras correspondientes a esta licitación asciende  aproximadamente a $1,432 millones de pesos más 280 millones de 
dólares. Los trabajos se iniciaron en enero de 2007 y se espera terminarlos en diciembre de 2009.

El sector al 4T06 presentó ventas por $406 millones de pesos en comparación con $482 millones de pesos que 
se tuvieron en el mismo período del año anterior. La utilidad de operación y el EBITDA ascendieron a $18 
millones de pesos para cada uno, teniéndose $36 millones de pesos para cada uno de utilidad de operación y 
EBITDA durante el 4T05.

Construcción Civil

2% 1% 0%

3%

Contribución a los Resultados Consolidados

Contribución a los Resultados Consolidados

Fabricación y Servicios para las Industrias Petrolera y Química

MM Ps. 2006 % 2005 % Cambio
Ventas 901.8 100.0% 872.1 100.0% 3.4%
Utilidad Op 150.8 16.7% 126.3 14.5% 19.4%
EBITDA 159.3 17.7% 134.0 15.4% 18.9%
Utilidad Neta 80.5 8.9% 16.8 1.9% 377.7%

4o.Trimestre

3% 4%

EBITDAUt. de OperaciónVentas

EBITDAUt. de OperaciónVentas

Construcción Civil

MM Ps. 2006 % 2005 % Cambio
Ventas 405.6 100.0% 481.8 100.0% -15.8%
Utilidad Op 18.2 4.5% 35.9 7.5% -49.4%
EBITDA 18.3 4.5% 36.1 7.5% -49.5%
Utilidad Neta 10.8 2.7% -3.9 -0.8% N.A.

4o.Trimestre
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Constructora de 
Infraestructura
Latinoamericana (CILSA)

Proyectos de Infraestructura

Este sector obtuvo ventas en el 4T06 de $760 millones de pesos, y fueron 91.1% superiores a los $398 millones 
de pesos obtenidos en el mismo período del año anterior. La utilidad de operación y el EBITDA se incrementaron 
en 35.2% y 36.2% con respecto al 4T05 al pasar de $43 millones de pesos para cada uno, a $58 millones de 
pesos y $59 millones de pesos respectivamente en 2006.

3% 1% 1%

Instalaciones de Ductos

2% 2%

El sector al 4T06, presentó ventas, utilidad de operación y EBITDA de $1,068 millones de pesos, $83 millones de pesos y $98 
millones de pesos respectivamente; las ventas, la utilidad de operación y el EBITDA  del mismo período del 2005 fueron 
$1,294 millones de pesos, $120 millones de pesos y $137 millones de pesos respectivamente.

Durante el 4T06 se tuvo una reducción en las ventas de este sector, debido a una reducción por parte de nuestros clientes en 
los programas de instalación, en comparación con los del año 2005.

En los meses de octubre y noviembre de 2006, el sector obtuvo dos contratos para la construcción e instalación de fibra óptica 
en Honduras y Nicaragua que ambos ascienden a 2.1 millones de dólares; de igual forma en el mes de diciembre de 2006 se 
obtuvo un contrato de construcción de planta externa en México por $749 millones de pesos.

EMPRESAS DE INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIÓN

Contribución a los Resultados Consolidados

Contribución a los Resultados Consolidados

Infraestructura

MM Ps. 2006 % 2005 % Cambio
Ventas 759.8 100.0% 397.5 100.0% 91.1%
Utilidad Op 58.0 7.6% 42.9 10.8% 35.2%
EBITDA 59.0 7.8% 43.3 10.9% 36.2%
Utilidad Neta 52.8 7.0% 17.4 4.4% 203.1%

4o.Trimestre

Instalaciones de Ductos

MM Ps. 2006 % 2005 % Cambio
Ventas 1,068.2 100.0% 1,294.0 100.0% -17.4%
Utilidad Op 82.6 7.7% 120.2 9.3% -31.3%
EBITDA 98.0 9.2% 137.2 10.6% -28.6%
Utilidad Neta 58.4 5.5% 115.7 8.9% -49.6%

4o.Trimestre

EBITDAUt. de OperaciónVentas

EBITDAUt. de OperaciónVentas

4%
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Relación con Inversionistas

Jorge Serrano
México, D.F. / Tel. (5255) 5625 4900 ext. 1460
Fax (5255) 5520 7852 / email : jserranoe@inbursa.com

Jesús Granillo
México, D.F. / Tel. (5255) 5625 4900 ext. 1461
Fax (5255) 5520 7852 / email : jgranillor@inbursa.com

MM Ps CAMBIO CAMBIO 4T06 4T05 CAMBIO
CARSO

Ingresos 26,112.9 100.0% 22,925.5 100.0% 13.9% 92,314.6 100.0% 81,255.1 100.0% 13.6% 2,401.1 2,057.0 16.7%
Utilidad Op 3,954.3 15.1% 3,061.2 13.4% 29.2% 13,040.1 14.1% 9,644.3 11.9% 35.2% 363.6 274.7 32.4%
EBITDA 4,594.1 17.6% 3,662.8 16.0% 25.4% 15,518.7 16.8% 12,092.9 14.9% 28.3% 422.4 328.6 28.5%
Resultados Financieros 1,023.2 3.9% 783.6 3.4% 30.6% 1,706.8 1.8% 1,432.2 1.8% 19.2% 94.1 70.3 33.8%
Utilidad Neta 1,820.0 7.0% 4,306.2 18.8% -57.7% 7,738.4 8.4% 8,952.4 11.0% -13.6% 167.3 386.4 -56.7%

Caja y equivalente 10,182.3 8,918.8 14.2% 936.3 800.2 17.0%
Total Activos 90,573.2 86,832.2 4.3% 8,328.2 7,791.1 6.9%
Total Deuda 19,486.6 15,821.9 23.2% 1,791.8 1,419.6 26.2%
 % Ps. 86% 95% 0.0%
 % Largo Plazo 61% 89% -31.8%
Deuda Neta 9,304.3 6,903.1 34.8% 855.5 619.4 38.1%
Capital Contable 46,630.5 48,199.8 -3.3% 4,287.7 4,324.8 -0.9%
Acciones en Circulación ( 2,338,691 2,364,540 -1.1%

GRUPO CONDUMEX
Ventas 7,493.5 100.0% 6,241.7 100.0% 20.1% 31,123.2 100.0% 22,944.2 100.0% 35.6% 689.0 560.0 23.0%
Utilidad Op 1,441.9 19.2% 633.3 10.1% 127.7% 5,029.5 16.2% 2,031.3 8.9% 147.6% 132.6 56.8 133.3%
EBITDA 1,693.0 22.6% 869.9 13.9% 94.6% 6,013.2 19.3% 2,983.6 13.0% 101.5% 155.7 78.0 99.5%
Utilidad Neta 615.3 8.2% 246.7 4.0% 149.4% 2,296.5 7.4% 1,355.3 5.9% 69.4% 56.6 22.1 155.6%

PORCELANITE
Ventas 1,029.8 100.0% 1,036.4 100.0% -0.6% 3,876.4 100.0% 3,796.9 100.0% 2.1% 94.7 93.0 1.8%
Utilidad Op 202.5 19.7% 236.1 22.8% -14.2% 714.4 18.4% 719.4 18.9% -0.7% 18.6 21.2 -12.1%
EBITDA 307.2 29.8% 331.6 32.0% -7.3% 1,099.9 28.4% 1,093.4 28.8% 0.6% 28.3 29.8 -5.0%
Utilidad Neta 129.5 12.6% -0.8 -0.1% N.A. 374.6 9.7% 312.3 8.2% 19.9% 11.9 -0.1 -16570.4%

CIGATAM
Ventas 5,400.5 100.0% 4,110.6 100.0% 31.4% 16,859.3 100.0% 14,925.3 100.0% 13.0% 496.6 368.8 34.6%
Utilidad Op 306.2 5.7% 233.4 5.7% 31.2% 919.1 5.5% 816.1 5.5% 12.6% 28.2 20.9 34.4%
EBITDA 342.6 6.3% 270.6 6.6% 26.6% 1,055.1 6.3% 950.5 6.4% 11.0% 31.5 24.3 29.8%
Utilidad Neta 201.8 3.7% 225.8 5.5% -10.6% 594.9 3.5% 574.4 3.8% 3.6% 18.6 20.3 -8.4%

Grupo Sanborns
Ventas 9,144.9 100.0% 8,503.5 100.0% 7.5% 29,308.1 100.0% 28,443.7 100.0% 3.0% 840.9 763.0 10.2%
Utilidad Op 1,543.6 16.9% 1,469.9 17.3% 5.0% 4,358.2 14.9% 4,084.3 14.4% 6.7% 141.9 131.9 7.6%
EBITDA 1,722.6 18.8% 1,651.8 19.4% 4.3% 5,066.7 17.3% 4,831.6 17.0% 4.9% 158.4 148.2 6.9%
Utilidad Neta 1,036.3 11.3% 745.7 8.8% 39.0% 2,815.0 9.6% 3,009.6 10.6% -6.5% 95.3 66.9 42.4%

CICSA
Ingresos 3,090.8 100.0% 2,905.4 100.0% 6.4% 11,757.6 100.0% 11,141.9 100.0% 5.5% 284.2 260.7 9.0%
Utilidad Op 342.1 11.1% 338.6 11.7% 1.1% 1,349.8 11.5% 1,395.9 12.5% -3.3% 31.5 30.4 3.6%
EBITDA 400.6 13.0% 386.5 13.3% 3.7% 1,561.1 13.3% 1,563.9 14.0% -0.2% 36.8 34.7 6.2%
Resultados Financieros 68.5 2.2% 16.1 0.6% 326.4% -1.2 0.0% 109.2 1.0% N.A. 6.3 1.4 337.0%
Utilidad Neta 188.8 6.1% 222.8 7.7% -15.3% 943.6 8.0% 1,005.7 9.0% -6.2% 17.4 20.0 -13.2%

Caja y equivalente 3,002.4 104.6 2770.3% 276.1 9.4 2841.5%
Total Activos 11,250.0 6,956.1 61.7% 1,034.4 624.1 65.7%
Total Deuda 889.8 2,560.6 -65.2% 81.8 229.8 -64.4%
 % Ps. 0% 0% N.A.
 % Largo Plazo 98% 100% -2.0%
Deuda Neta -2,112.6 -1,937.3 9.0% -194.2 -173.8 11.8%
Capital Contable 7,405.5 6,467.4 14.5% 680.9 580.3 17.3%
Acciones en Circulación ( 2,384,707 2,391,000 -0.3%

2006
MM USD

2005
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4T054T06


